
152 ISSN 1677-7069 3 Nº 200, quarta-feira, 17 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101700152

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região resolve
aplicar à empresa ELEVADORES ACEL LTDA., CNPJ
00.802.610/0001-09, a penalidade de impedimento de licitar e
contratar com a União, com base no art. 7º da Lei 10.520/02, pelo
período de 02 (dois) meses, a contar desta publicação.

A penalidade é resultado da apuração de irregularidades
ocorridas no pregão eletrônico nº 026/2018, processo administrativo
PROAD nº 9892/2018.

Rio de Janeiro - RJ, 16 de outubro de 2018.
ERIK GUSTAVO DE SOUSA STOFANELLI

Chefe da DIRPC

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região resolve
aplicar à empresa ALUSTRE COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
GERAL EIRELI-ME, CNPJ: 26.304.371/0001-50, a penalidade de
impedimento de licitar e contratar com a União, com base no art. 7º
da Lei 10.520/02, pelo período de 03 (três) meses, a contar de
10/01/2019.

A penalidade é resultado da apuração de irregularidades
ocorridas na nota de empenho nº 2017NE000869, processo
administrativo 0000697-49.2018.5.01.1000 (SOF).

Rio de Janeiro - RJ, 16 de outubro de 2018.
ERIK GUSTAVO DE SOUSA STOFANELLI

Chefe da DIRPC

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
3ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região torna
públicos os preços registrados no PE 05/2018, para eventual
aquisição de material permanente, conforme resumo das Atas
adiante, válidas por um ano, a contar da data da publicação dos
seus extratos no Diário Oficial da União: ATA A - Wood Center
Comércio Eireli ME, CNPJ: 27.589.698/0001-89: LOTE 1: Item
1.1 - Mesa de Trabalho em "L" Modilac/ET 127K, Quantidade:
06, Valor Unitário: R$1.280,00; LOTE 2: Item 2.1 - Mesa.
Modilac/ ET100X, Quantidade: 09, Valor Unitário: R$735,00;
LOTE 3: Item 3.1 - Mesa redonda para reuniões.
Modilac/ET102X, Quantidade: 20, Valor Unitário: R$630,00;
LOTE 4: Item 4.1 - Mesa de reunião Modilac/ET103X,
Quantidade: 08, Valor Unitário: R$1.250,00; LOTE 10: Item 10.1
- Armário baixo Modilac/ET 105X, Quantidade: 35, Valor Unitário
R$500,00; Item 10.2 - Armário alto Modilac, Quantidade: 30,
Valor Unitário: R$1.200,00; ATA B - GLP Distribuidora Eireli
EPP, CNPJ: 22.319.514/0001-47: LOTE 05: Item 5.1 - Poltrona
fixa com apoia-braços. Vector/Mob 002, Quantidade: 06, Valor
Unitário: R$560,00; Item 5.2 - Cadeira fixa estofada, sem braços.
Vector/Mob 011, Quantidade: 44, Valor Unitário: R$467,00; LOTE
06: Item 6.1 - Cadeira giratória com apoia-braços. Vector/Mob
011, Quantidade: 09, Valor Unitário: R$517,00; Item 6.2 - Cadeira
giratória sem braços. Vector/Mob 011, Quantidade: 38, Valor
Unitário R$467,00; LOTE 07: Item 7.1 - Cadeira giratória, com
apoia-braços. Vector/Mob 011, Quantidade: 28, Valor Unitário:
R$517,00; Item 7.2 - Cadeira giratória, sem braços. Vector/Mob
011, Quantidade: 114, Valor Unitário: R$467,00; ATA C - E.
Tripode Comércio de Móveis ME, CNPJ: 22.228.425/0001-95:
LOTE 13: Item 13.1 - Estante de aço altura 2,40 m. TWS/EST,
Quantidade: 48, Valor Unitário: R$421,15; Item 13.2 - Estante de
aço altura 3,00 m. TWS/EST, Quantidade: 98, Valor Unitário:
R$434,33; ATA D - Amaral Dantas Comercial Obras e Serviços
Ltda., CNPJ: 27.783.909/0001-10: LOTE 18: Item 18.1 - Balança
para pesagem de correspondências. Michelleti/Tavola 6kg,
Quantidade: 66, Valor Unitário: R$812,70; ATA E - Amaral
Dantas Comercial Obras e Serviços Ltda., CNPJ: 27.783.909/0001-
10: LOTE 19: Item 19.1 - Balança para pesagem de malotes.
Lider/B100, Quantidade: 67, Valor Unitário: R$859,55.

As atas completas encontram-se disponibilizadas no site
w w w. t r t 3 . j u s . b r.

Belo Horizonte - MG, 16 de outubro 2018.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
4ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE CANCELAMENTO

O Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, em
observância ao §1º do art. 109 da Lei nº 8.666/93, intima a empresa
L A Martins Indústria, Comércio e Serviços EIRELI - ME, CNPJ
28.319.914/0001-39, do cancelamento da Ata de Registro de Preços
nº 12/2018-A, com fundamento no art. 20, IV, do Decreto nº
7.892/2013, no item 12.4 da referida Ata e no item 61 do Edital do
Pregão Eletrônico nº 12/2018, e da aplicação das penalidades e da
aplicação das penalidades de multa compensatória no valor de R$
4.749,55, com fundamento no item 44, II, do Edital do Pregão
Eletrônico nº 12/2018, no item 16, II, da Ata de Registro de Preços nº
12/2018-A e no artigo 87, II, da Lei nº 8.666/1993, e de impedimento
de licitar e contratar com a União pelo período de 3 (três) meses, com
fundamento no item 42 do Edital do Pregão Eletrônico nº 12/2018 e
no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, conforme Processo
Administrativo nº 0004711-85.2018.5.04.0000. Prazo de recurso: 05
(cinco) dias úteis.

JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS
Diretor da Secretaria de Administração

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0007513-56.2018.5.04.0000. CD nº 0470/18-4.
RESUMO DO OBJETO: contratação do curso M10961 -
AUTOMATING ADMINISTRATION WITH WINDOWS
POWERSHELL. VALOR TOTAL: R$ 2.600,00. FAVORECIDO:
Sisnema Informática Eireli. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do
art. 25 combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93.
CRÉDITO: Programa de Trabalho: 085082. Classificação: 33904020.
RATIFICAÇÃO: por Vania Cunha Mattos, Presidente, em
11 / 1 0 / 2 0 1 8 .

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0007347-24.2018.5.04.0000. CD nº 0471/18-4.
RESUMO DO OBJETO: contratação do Curso de Gerenciamento de
Desempenho da TI, para quinze servidores. VALOR TOTAL: R$
12.572,00. FAVORECIDO: BucciQLT Informática S/C Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25 combinado com o
inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de
Trabalho: 085082. Classificação: 3390394809. RATIFICAÇÃO: por
Vania Cunha Mattos, Presidente, em 11/10/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
6ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 45/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 04/10/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de mobiliário.

CARLOS EDUARDO DE ALBUQUERQUE MELLO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/10/2018) 080006-00001-2018NE000020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado final do concurso público para
provimento dos cargos efetivos do quadro de pessoal do TRT da 6ª
Região que menciona, previstos no Capítulo 2 do Edital nº 01/2018,
para que produza os legais efeitos.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA
REGIÃO, em sessão administrativa realizada em 16 de outubro de
2018, considerando a competência regimental prevista no art. 22,
inciso III, alínea "k", do Regimento Interno do Tribunal, sob a
presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador Vice-
Presidente Valdir José Silva de Carvalho, com a presença de Suas
Excelências a Desembargadora Corregedora Dione Nunes Furtado
da Silva, a Desembargadora Eneida Melo Correia de Araújo, a
Desembargadora Virgínia Malta Canavarro, a Desembargadora
Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino, a Desembargadora
Maria do Socorro Silva Emerenciano, o Desembargador Sergio
Torres Teixeira, o Desembargador Fábio André de Farias, o
Desembargador Paulo Dias de Alcântara, o Desembargador José
Luciano Alexo da Silva, o Desembargador Eduardo Pugliesi, a
Desembargadora Ana Cláudia Petruccelli de Lima, a
Desembargadora Solange Moura de Andrade e da Excelentíssima
Procuradora-Chefe Substituta da Procuradoria Regional do Trabalho
da Sexta Região, Drª. Lívia Viana de Arruda, apreciando o
expediente encaminhado pela Secretaria de Gestão de Pessoas
(PROAD 21.845/2017), comunicando que a Fundação Carlos
Chagas remeteu a este Regional, o resultado final do Concurso

Público para provimento dos cargos apontados no Capitulo 2 do
Edital nº 01/2018 de abertura das inscrições, cujo resultado foi
publicado no Diário Oficial da União, no dia 11/10/2018, e
considerando o opinativo da Secretaria de Gestão de Pessoas,
resolve, por unanimidade, HOMOLOGAR, nos termos do disposto
no Capítulo 18, Item 5, do Edital nº 1, de 02 de fevereiro de 2018,
publicado na Seção 3, página 171 a 175, do Diário Oficial da União,
em 11 de outubro de 2018, o resultado final do certame para os
cargos efetivos a seguir discriminados: I - Analista Judiciário - Área
Judiciária; II - Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade
Oficial de Justiça Avaliador Federal; III - Analista Judiciário, Área
Administrativa; IV - Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Medicina (Clínica Médica); V - Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da
Informação;VI - Técnico Judiciário, Área Administrativa; VII -
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança.
Este Edital entra em vigor na data da sua publicação no Diário
Oficial da União.

Recife - PE, 16 de outubro de 2018.
VALDIR JOSÉ SILVA DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratada: Associação de Pais e Amigos do Deficiente Auditivo
(CNPJ 12.460.804/0001-52). Proad 5020/18. Objeto: Serv. de
higienização no acervo bibliográfico (Termo de Dispensa 05/18).
Valor total: R$44.341,20. Fund. Legal: art. 24, inc. XX, da Lei
8.666/93. Ratificação: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-
Geral/Ordenadora de Despesa/TRT 7ª, em 10/10/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
8ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 99/2018

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 75/2016; Partes:
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Parafrios
Refrigeração Comércio e Serviços Ltda - ME; Objeto: Prorrogação
da vigência contratual por mais 12 (doze) meses até 30/11/2019;
PROCESSO TRT8 nº 1709/2016; Assinatura: 10 de outubro de
2018; pelo Tribunal a Exma. Senhora Suzy Elizabeth Cavalcante
Koury, Presidente e, o Senhor João Batista Lisboa de Alcantara,
pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
9ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 71/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 11/10/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de café, adoçante e chá, conforme disposições constantes
no edital do Pregão 71/2018.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIDEC - 16/10/2018) 080012-00001-2018NE000117

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 60/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 792/2018. , publicada no D.O.U de
25/09/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais
de manutenção predial diversos, conforme especificações técnicas
e demais informações previstas no edital e seus anexos. Novo
Edital: 17/10/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Vicente
Machado, 147, Centro, 10 Andar Centro - CURITIBA - PREntrega
das Propostas: a partir de 17/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/10/2018, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/10/2018) 080012-00001-2018NE000117

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-17T02:04:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




